3  
qui sese de inscriptione meo fando quidem hactenus audisse  
asserbat: Non restat nisi Academia: In eâ quam Tu pro  
merito personam sustineas, Vir Amplissimus nesci nescire  
nos. Adorator itaque nunc te, et per illum candorem  
et humanitatem, quâ bene de meo meritis mereri in usu  
habet, rogo et obsecro ne diligentiam et quam poteris  
auctoritatem tuam deesse patiaris mihi, quo brevem atque  
expeditum iudicis terminum, hæc mea quodammodo causa  
sortiatur. Addeam et benignum, nisi in sapientissimorum  
Principum verba jurare, quam propterea imbecillitatis causam  
agere, satius large crederem atque opportunius. Cetera  
tibi uni committo, iterum precatus, ut nos ab assidua  
operatiolem importunitate (gestinant illi ultimam operi  
manuum imponere) quam primum liberatos velis. Vale  
Hagæ-Comitis 9<sup>o</sup> Feb. Sept<sup>is</sup> 1620.

Vir Amplissime

(35)

3  
Heinsio

De reditu nostro jam dudum publicis te rumor certiorum fecerit,  
non tempero tamen mihi, neque insalutata Lugduno, ubi  
tanta humanitatis rem me agnosco, quiescendum censeo.  
quamquam a P. Paulo, cuius vitæ notitiam commendationi  
tuæ debere gestiebam, non refero ne salutem quidem, nisi  
fideicommissariam, et ab ore Fulgentii, cuius mihi copiam  
benignior sors fecit, per occasionem Musici currentis, quatuor  
rum non ille me fatasse, non ego illum ignorabam: Alterum  
non conveni, quid autem? ne vidi quidem, neque de facie  
novisse glorios, nisi ex fide pictorum. Cave miseris tamen:  
et sanguis sis, si ullam innotum lapidem reliquiste dubites  
quod et optatissimum tanti viri adpectum admitteres. At  
enim publicis negotiis admovei (tunc nobis honorem ab  
Amplissimo Domino legato debere passim innotuerat) et  
privatâ eorum consuetudine fieri, quorum patria quotidie  
vel opes vel consiliis utitur tunc adhibetur est, in illâ Republica  
ubi tria verba cum exteris commutata neque protinus ad Exatim  
delata, odium, suspicionem, invidiam, et quiddam amplius  
inducere ipsi vidimus, ipsi comperimus, forsitan et fu ipse  
vidi ceris ab iis, qui ante nos istorum hominum lustraverint  
ægea. N. vobis. Porro litteras tametuas homini defensas  
curari: eas quam habuisset charas, quam acceptas, quam  
ipem voluerit non fore utriusque nostrorum conditionem,  
ut horulam comimus de amico tam singulari confabulare  
mur, plenissimam fidem Fulgentiis fecit, cuius congressu  
aliquanto sanis consolatio venetis discessi, quasi Luna intuitu  
contentus, cum Solis non daretur. Non minus interim  
debere

<sup>me tibi</sup>  
Debere profiteor, qui tam benignam operam, tam im-  
tam ultro spondetis, obtuleris, praestiteris, quo meo nomine  
devisum tibi, tuisque perpetuo tenetis, etiam quam antea  
si potis est, arctius propiusque. Vale multum Vir Maxime  
et nos ama. Haga Comitibus Idibus. Aug. MDCCXX.

De populo moribusque Italiae quid  
sentiant ingenii proloquutus in  
Elegia quam adieci. Excidit illa  
in reditu Clavennae diem unum  
otianti, et aliquot insignium virorum  
censurae feliciter elapsa, ad supremum  
vestrum tribunal confidenter festinat.  
Sed heu! ubi de Clavenna mentionem feci  
non teneo me, quin tristissimi ab illa Rhetica  
nuncii participem te faciam, quo pauci a discatu  
nostro diebus, irrupisse fertur in vallem  
Tellinam Proscriptorum, Hispanorum ac  
Mediolanensium agmen, et miseranda strage  
ad mille homines in templo deprehensos trucidasse  
non faeminarum, non infantium habitam ratione:  
per omnem denique regionem horrendum in  
modum saevisse.

Heinsio.

Vir Clarissime.

(411)

2  
Destinere tandem Italiae decreto procerum, non dubitare longum  
Obcreti sumus, et quem comitatumimus, ipsius Arsenius est: oppo-  
tuni hercule, et ea voto cum bonorum omnium, tum praesertim  
meo et meorum qui consuetudinem tanti Viri praegratulantur  
non immerito juventuti meae. Toti itaque in eo nunc sumus  
et quidem, ut circa extrema ita assolent, occupatissimi; nam  
summa, quod ajunt, dies in tertiam aut quartam a Paschate  
praefixa est, quo magis ignoscere cupio, si verbis longaequam  
pro rei dignitate parcioribus, impudens promissorum exactor  
adsum. Absti quo tendano, unde non erit quo pluribus te  
moxer aut moneam. unum illud insuper attestabo, ut si  
praeter commendatitias illas literas, quibus introitum ad  
intima probitatis Venetae jam pridem mihi pollicer, ali  
quid porro monitionum sine proceptorum ab incompara-  
lis illa judicii tui pena superaddere dignatus fueris, summi  
ante omnia beneficii loco habituros aequo me ac Parentem  
meum confidas. Vale Vir Maxime et me ama, cui nulla  
regionum longinquitas hanc benevolentiae tuae memoriam  
hunc sincerum erga te affectum excussura est; ita me sospit  
quite incolumem patriae tuisque D. Opt. Maximis. Raptim  
Haga ipsi Idibus Aprilis 1620. Tui amantissimus observantissimus  
C. Hugenius.